

Cospern Ejendomme Holding ApS

Østervang 40 D, 8654 Bryrup

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 18 72 84 86

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2021.

Poul Erik Raun Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cospern Ejendomme Holding ApS Østervang 40 D 8654 Bryrup CVR-nr.: 18 72 84 86 Stiftet: 1. august 1995 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Direktion	Poul Erik Raun Nielsen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 11. januar 2021 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendomme, som omfatter beboelsesejendomme.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendommene. Investeringsejendomme under salg, måles til forventet salgssum. Øvrige investeringsejendomme måles til ejendomsvurderingen med tillæg af forbedringsudgifter.

Der har ikke medvirket ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdi på investeringsejendommene.

Usædvanlige forhold

Selskabets resultat for 2020 er påvirket med tab på investeringsejendomme med t.kr. 237.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 88.071 kr. mod 119.862 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -98.326 kr. mod -82.708 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	88.071	119.862
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-246.843	-214.555
Driftsresultat	-158.772	-94.693
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.521	-11.237
Resultat før skat	-169.293	-105.930
3 Skat af årets resultat	70.967	23.222
Årets resultat	-98.326	-82.708
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Disponeret fra overført resultat	-211.326	-193.308
Disponeret i alt	-98.326	-82.708

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>2.475.000</u>	<u>3.457.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.475.000</u>	<u>3.457.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.475.000</u>	<u>3.457.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>796.278</u>	<u>83.980</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>796.278</u>	<u>83.980</u>
	Aktiver i alt	<u>3.271.278</u>	<u>3.540.980</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	1.960.139	2.171.465
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Egenkapital i alt	<u>2.273.139</u>	<u>2.482.065</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	88.193
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>88.193</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	880.366	878.000
Deposita	44.700	59.100
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>925.066</u>	<u>937.100</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	3.000	7.500
Selskabsskat	9.226	15.980
Anden gæld	60.847	10.142
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>73.073</u>	<u>33.622</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>998.139</u>	<u>970.722</u>
Passiver i alt	<u>3.271.278</u>	<u>3.540.980</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	2.364.773	108.000	2.672.773
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-193.308</u>	<u>110.600</u>	<u>-82.708</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	2.171.465	110.600	2.482.065
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-211.326</u>	<u>113.000</u>	<u>-98.326</u>
	<u>200.000</u>	<u>1.960.139</u>	<u>113.000</u>	<u>2.273.139</u>

Noter

	2020	2019		
1. Værdiregulering af investeringsejendomme				
Værdiregulering af investeringsejendomme	-9.684	-214.555		
Tab ved salg af investeringsejendomme	-237.159	0		
	-246.843	-214.555		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	10.521	11.237		
	10.521	11.237		
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	17.226	23.980		
Årets regulering af udskudt skat	-88.193	-47.202		
	-70.967	-23.222		
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
4. Investeringsejendomme				
Kostpris primo	3.034.166	3.034.166		
Afgang i årets løb	-972.316	0		
Kostpris ultimo	2.061.850	3.034.166		
Regulering til dagsværdi primo	422.834	637.389		
Årets regulering til dagsværdi	-9.684	-214.555		
Regulering til dagsværdi ultimo	413.150	422.834		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.475.000	3.457.000		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	883.366	3.000	880.366	860.000
Deposita	44.700	0	44.700	0
	928.066	3.000	925.066	860.000

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 883 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.250 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.